
UCHWAŁA NR LI/671/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), w związku z uchwałą nr L/650/2022 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Suwałk (Dz. U. Województwa Podlaskiego 
z 2022 r. poz. 4793), Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk dla 
obszaru rewitalizacji określonego w uchwale nr L/650/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
26 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Suwałk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 67239F79-0087-41E0-85C6-B01016888100. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), dalej 

zwana ustawą, określa zasady prac, tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. Zgodnie  

z art. 3 ustawy przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, 

a także jej prowadzenie w zakresie własności gminy, stanowią zadanie własne gminy.  

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz 

lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie. Jest procesem 

aktywnie włączającym interesariuszy rewitalizacji. Do tej pory proces ten w Suwałkach 

prowadzony jest w oparciu o „Zintegrowany Programu Rewitalizacyjny Miasta Suwałki na lata 

2017-2023” przyjęty uchwałą nr XXXV/424/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 

2017 r. 

Potrzeba opracowania nowego dokumentu w tej sprawie wynika ze zbliżającego się terminu 

upływu obowiązywania dotychczasowego programu, a także końca okresu przejściowego, o 

którym mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o rewitalizacji, po którym prowadzenie procesu rewitalizacji 

możliwe będzie wyłącznie w oparciu o Gminny Program Rewitalizacji. Wymusza to zainicjowanie 

na nowo procesu rewitalizacji w Suwałkach. Dokonało się to poprzez podjęcie uchwały nr 

L/650/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Suwałk. Zgodnie z art. 17 ustawy o 

rewitalizacji, kolejnym etapem jest podjęcie niniejszej uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Suwałk.   

Gminny Program Rewitalizacji stanowić będzie podstawowe narzędzie prowadzenia 

rewitalizacji, zapewniające kompleksowość działań we współpracy ze społecznością lokalną. 

Opracowanie i przyjęcie Gminnego Programu Rewitalizacji ma zapewnić kontynuację dotychczas 

realizowanego procesu rewitalizacji, a także umożliwić wykorzystanie ustawowych narzędzi 

wspomagających rewitalizację, zwiększając tym samym jej skuteczność. Działania podejmowane w 

ramach realizacji ustaleń Gminnego Programu Rewitalizacji przyczynią się do poprawy sytuacji na 

obszarze rewitalizacji i obszarze zdegradowanym Miasta Suwałk. 

 

Id: 67239F79-0087-41E0-85C6-B01016888100. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



